principium suum. Hac autem divina, æternaque generatio alicui in Scripturis, creationis vocabulo exprimitur, quod tunc non significat actionem, per quam Deus producit aliquid ex nihilo, sed tantum actionem, per quam produci, quo-
cumque modo hoc fieri productio. *Annon Christianus.* Tameo.
Christiani
In Ecclesia plures sunt Religioforum Ordines, sed Christiani
adstiti sunt omnes sunt Religionis Trinitatis. Hujus cultus consacrat
cultus sancti, hanc imitari tenentur. Cultus enim perfectio non aliud
est, nisi illius, qui colitur, imitatio: *Summa Religionis ini-
anensis.*

Christiani In Ecclesiis plures sunt Religioforum Ordines, sed Christiani
In ortu suis additi sunt Religiosi Trinitatis. Hujus cultui confracti
eiusculi sunt; hanc imitari tenentur. Cultus enim perfectio non aliud
est, nisi illius, qui colunt, imitatio: **Summa Religionis imi-
tatio.** Ergo **Anagoge ergo ho**licena die. **Auditoris**

teri quem colit. Agnoscite ergo ho^mines iⁿ diⁿ, Auditores
ad quem honoris apicem eccl^{esi} stis per Baptismum: elitis
filiⁱ Parisi Caletis, eti^s fratres Ief^t Christi, eti^s Templ^a
Spiritus sancti. Licit effliss omnes Regum, & Principum fi-
liⁱ, nativitas vestra non ita nobilis est, neque tanta vobis
jura conferret: Si enim etsi filii, eti^s etiam heredes: si
filii, & herodes, (Rom. 8,) inquit Apolostolus, Cibedae autem
Christi. Spiritus sanctus non recedit a Filio, & Patre; manet
in vobis, tamquam in Tempis suis: Tunc sunt Spir-
itus sancti, (1. Cor. 6,) atque in Tempis iⁿ itis admirabiles
actiones exercet. Nam ibi aras attollit, Deo vi^cti-
mas offert, & ex his aris, quae sunt opera vestra, facit Sa-
cerdotess, & vi^ctimas, quemadmodum Iesus Christus, S. Augu-
stino teste, Sacerdos est, quia eti^s vi^ctimas. Tu Sacerdos, ut

vittime, ex oblatione, in oblatione. (in P. 56.) Godeas in Homilia.

Memoria, Memoriā habemus ipsi, intellectum, voluntatem, **quæ**
incedit; non sunt tres vita, neque tres substantia, sed vita una, &
voluntas substantia, & quæ nihilominus distincte sunt per relatio-
nostra sunt

imago licet nem, & peculiares operationes suas; & haec est imago, licet imperfetta, imperfissima, adorabilis Trinitatis, in qua una est natura, & persona tres. Sed quorsum hoc? ut, Patres inquietunt,

nosmet colligamus, & a tot creatis rebus avulsi, quæ nos fallunt, atque partiuntur, consecremus memoriam Patri, in-

tellectum Filio, & Spiritui sancto voluntatem . Adiuncte
deinceps, ut principium nostrum repentes, nostris perfun-
gantur officia erga tres divinas personas . Dei apparet ima-
go in nostra agendi, vivendique ratione, quod naturales
prangonivas, quas nobis largitus est; in bonis operibus nostris,
quoad justificationem nostram, cajus est principium; & in vir-
tutibus nostris quoad gratiam, quae ab illo proficaciter, ut
vita nostra sit natura nostrae ornamentum; bona opera sine
justificatione nostra argumentum; & virtutes nostra perfectio
gratiae; deque eo magis, quod si creati sumus ad imaginem San-
ctissime Trinitatis, baptizati etiam sumus in nomine illius, &
illa non solum prototypus est nostra esentia, sed etiam nostra
familia principium . *Sermone Morale Tom. 6. part. 1.*

Necesse
erat ut tres
Personae speci-
ficatae homi-
nem prepara-
rentur.

Quantumcum gloria homini cedat ex eo, quod ad San-
ctissimam Trinitatem imaginem factus sit, hac tamen cumu-
lum addidisset ejusdem calamitati, si postquam per scelus
hunc deformatassem imaginem, divinae personae illius misere-
tia ad illum reparandum non accelleraret. Illas apparuerunt in

Jesu Christi Baptismo; tunc inquit Guillelmus Pariseniensis,
aqua, cui per se nullus inerat effectus admirabilis, facta est
fecunda ad nostram sanctificationem, per invincibilis operationem
Trinitatis, quae illuc defecit. Aqua si naturalis
ipius virtus inspicatur, quatuor habet effectus. Maculas
eluit, extinguit ignem, calorem mulcat, ac terrae confert
ubertatem. Sed aqua Baptismi ad supernaturalem gradum elevata,
hos cosdem producit effectus majori cum perfectione,
& virtute. Lavacrum est, quo ab omnibus peccatorum for-
dibus ablūmūr, cum et contra qui alis ablūmunt aquis illas
inquinet, atque perturbent. Ex quo Jesus Christus ingressus
est in hoc balneum, sanctificavit illud, atque praefixa fu-
dignatus est. Aqua hac inferni ignem extinguit; cupiditas mo-
deratur, mēritis peccatum, & animam mirum in modum virtutib-
us secundam facit. Unde hæc omnia, nisi ex invincibili opera-
tione Sanctissima Trinitatis, quæ aliquo modo imprimit in
hoc elemento sui ipius imaginem, & fit nostra iustificatio-
nis principium? Sermons. Morales. Tomo sexto. Parte prima.

Tria Baptismi genera distinguitur, ut ita dicam, et exemplum, & imago San-
ctissimae Trinitatis. Tria baptismatis genera distinguitur,
fluminis, flaminis, sanguinis; que tria euidenter habent ef-
ficiem prater proprietatem, sicut tres divinae Personae, quae licet
realiter distincte unam personam fuit Dei. Nonne hoc nobis
inuenire voluit Ecclesia per duo testimonium, qui simul videtur
confundere, tunc videlicet & Calix, ubi hinc quidam sci-
picio.

S U P P L E M E N T U M

Ad Titulos

DE DIVINITATE, ET MAGNALIBUS FILII DEI.

Rigenes sublimis illud ingenium ad Salvatoris Mundus gloriæ unicum addit verbum, quod examinans nobis adstruit ideam Magniūm Iesu Christi Dei, & Hominis: *Christus est Deus, sit, & aliquid ultra.* Quid? Homo ne aliquam habet perfectionem, quam Deus non habet? Eo quod factus est homo, ethus major, atque perfectior? Non

ita profectio; Deus enim continet eminenter omnes perfections creaturarum, & omnia simul Eatis cum Deo nil amplius tunc uno Deo. Nihilominus secundum Theologorum sermonem aliquid est extensive maius; videlicet neficio quoniam concipimus majorem perfectionem in Christo Iesu Deo quam & homine extentionem, quam non adeo diffinire in Deo solo concipiunt. Idem prater proprius accidit, pervos mihi licet haec ut similitudine, que mentem meam illustrabit; accidit inquam, quod Historici nonnulli narrant de fluvii quibusdam apud Indos, qui secum vobant aurum, atque lapillos; cum enim contingit, ut duo simul aquas conficiant, ac se se commixcent, fit per duorum hominum fluviorum permixtionem, qui simul suas operas commixcent, ut existant opera adeo admirablia, ut nihil similiter videatur vel eundem in rebus mundi plenis eorum praetextum.